Actum est in Pago Starcza, qui est villa parochiae eiusdem nominis, dioecesis Vladislaviensis, coram me Wladislao Krynicki<sup>157</sup>, episcopo titulari Achantino, auxiliari Vladislaviensi, subdelegato ab Excellentissimo D.no Achille Ratti Visitatore Apostolico, per rescriptum de die 13 III a.c. 1919, n. 794, in causa dismemberationis et aggregationis vi decreti Sacrae Congregationis Consistorialis de die 7 Februarii a.c. 1919, praesentibus etiam Ill.mo Francisco Mirecki<sup>158</sup>, Canonico Insignis Collegiatae Calissiensis, Boleslao Pieńkowski<sup>159</sup>, parocho in Koziegłowy dioec. Kielcensis, Thoma Opasewicz<sup>160</sup>, Parocho in Starcza, nec non magno numero incolarum pagi Rudnik Mały.

Deductum est ad notitiam eorum, quorum interest, supra memoratum decretum Sacrae Congregationis Consistorialis, vi cuius idem pagus Rudnik Mały, cum omnibus et singulis fidelibus in eo existentibus et commorantibus a territorio paroeciae Koziegłowy dioecesis Kielcensis separatur et avellitur atque curatae ecclesiae seu parochiae Starcza, dioecesis Vladislaviensis seu Calissiensis, aggregatur et addicitur.

Perlecto decreto ego, qui supra subdelegatus declaravi omnibus praesentibus, quod ex nunc existens pro tempore curatus ecclesiae parochialis in Starcza, acquirit omnia iura parochialia simulque oneratur omnibus obligationibus pastoralibus erga incolas pagi Rudnik Mały. Personae repraesentantes communitatem memorati pagi sermoni meo libenter acquieverunt et de exaudita a Sacra Congregatione Consistoriali sua petitione gratias quam maximas egerunt.

Die 27 Aprilis 1919 anni.

† Wladislaus Krynicki  
epus titularis Achantinus, Auxiliaris Vladislaviensis

Franciscus Mirecki  
Boleslaus Pieńkowski, curatus in Koziegłowy

Petrus Gasparri rogavit, ut in testimonium exsecutionis decreti omnia hoc cum negotio coniuncta documenta ad S. Congregationem Consistorialem, una cum indicatione taxarum, mitterentur.

<sup>157</sup> Epus Vladislaus Paulus Krynicki, cfr. ANP LVII/1, notam 596, p. 269.

<sup>158</sup> Sac. Franciscus Mirecki, natus a. 1868, sacerdos ordinatus est a. 1893. Praelatus - decanus Capituli Ecclesiae Collegiatae Calissiensis et parochus paroeciae Częstochoviensis s. Sigismundi.

<sup>159</sup> Sac. Boleslaus Pieńkowski, natus a. 1874, presbyteratus ordinem suscepit a. 1897. Cubicularius honorarius Suae Sanctitatis. A. 1925 functus est munere parochi paroeciae Siemonia in decanatu Sączów prope Bedzin.

<sup>160</sup> Sac. Thomas Opasewicz, natus a. 1880, presbyteratum suscepit a. 1909. A. 1925 parochus paroeciae Miedźno in decanatu Clobucensi (Kłobuck).

Thomas Opasewicz, curatus in Starcza  
 delegati pagi Rudnik Mały: Andrzej Płaneta, Josef Oleksik<sup>a)</sup>, Piotr Kochman

<sup>a)</sup> In ms. Olekik

N. 742.

**Achilles Ratti**

**Vladislao Krynicki, epo auxiliari Vladislaviensi seu Calissiensi**

Varsaviae, 9 V 1919.

*Gratias agit pro executione decreti S. Congregationis Consistorialis de mutanda collocatione dioecesana pagi Rudnik Mały et significat originale decreti executorii redactum esse in triplici exemplari, ita ut exemplar eiusdem in archivis consistorii Kielcensis et Vladislaviensis praesto sit et in archivio Visitationis Apostolicae authenticum eius apographum remaneat.*

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1174r N. prot. 1057.

Excellentissime D.ne,

Habeo epistolam Excellentiae Tuae ad me datam die 28 Aprilis a. 1919<sup>161</sup> una cum exemplari authentico imo originali peractae executionis decreti Sacrae Congregationis Consistorialis de dismembratione et aggregatione loci Rudnik Mały, iuncta summa Marcarum 120 pro taxa assignata. Puto originale fuisse redactum, ut dicitur, in triplo, ita ut exemplar eiusdem et in Archivo Consistorii Kielcensis et in Archivo Consistorii Vladislaviensis praesto sit, sicut et in Archivo Visitationis apographum authenticum remanebit.

De assumpto munere, quo et tam egregie functus es, gratias multas ago et obsequia mea Tibi exhibens orationibus tuis me commendo etc.

Achilles Ratti Visitator Apostolicus

---

<sup>161</sup> Autographum litterarum comitatoriarum separatim non est publicatum, asservatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 900r N° 168 (N.prot. 1056).

## N. 743.

**Antonius Julianus Nowowiejski, epus Plocensis  
Achilli Ratti**

Plociae, 9 V 1919.

*Ad litteras eius de loco competente in Constitutione Reipublicae, de qua in Diaeta disputatur, religioni catholicae inscribendo, mittit litteras suas pastorales ad clerum et fideles dioecesis Plocensis datas.*

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 909r-910v (N.prot. 1071).

Excellentissime Domine,

Pro litteris, de die 6 Mai ad me datis<sup>162</sup>, summas gratias refero, quae eo magis gratae et acceptae mihi erant, quod rerum tam magni pro nostra patria momenti rationem habent.

Exemplar litterarum pastoralium hac in materia a me conscriptarum praesentibus apponere est mihi honori<sup>163</sup>.

Insuper Tecum, Excellentissime Domine, communico me persuasum habere in compluribus dioecesis meae locis procul dubio conventus fidelium celebratum iri votaque eorum statim in Comitia Regiminis Polonici perlata fore.